
 

  

 

 

 

 

 

    
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO “A. BUCCI” 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

Amministrazione trasparente 
All’albo on line  

Agli Atti  
 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
VISITA GUIDATA AL PARCO “ITALIA IN MINIATURA” PER GLI ALUNNI DELLE CLASSI 3 A - 4 A E 5 A DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI MONTEFELCINO – 12.05.2023 
CIG: Z7739F15F2 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
  
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;  
VISTO  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018;  
VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva 
capienza del relativo capitolo del bilancio dell’Istituto; 
VISTA la determina di avvio della consultazione degli operatori economici prot. n. 574/U del 17.02.2023; 
VISTA l’indagine di mercato prot. n. 577/U del 17.02.2023; 
VALUTATE le diverse offerte pervenute all’indirizzo di posta elettronica certificata dell’I.C. Montefelcino “A. Bucci”; 
RITENUTO che la ditta “Salvadori s.r.l.” sia la migliore offerente in termini di qualità del servizio offerto e prezzo; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2 L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così 
come modificato dal Dlgs n.56/2017,  del servizio di trasporto a mezzo autobus per la realizzazione della visita 
guidata al parco “Italia in Miniatura” (Rimini) alla ditta “SALVADORI S.R.L.”,Via Roma n. 1 – 61021 Carpegna (PU) – 
P. Iva e C.F.: 00126350412;  
Art. 3 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 è di € 700,00 Iva inclusa;  
Art. 4  di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 
Art. 5 di evidenziare il CIG:Z7739F15F2in tutte le fasi dell’istruttoria; 
Art. 6 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva di € 700,00 Iva inclusa sul pertinente 
capitolo di bilancio A5 “visite, viaggi e programmi di studio all’estero” voce/conto/sottovoce 3/12/1;  
Art. 7 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 
del Procedimento è la Dirigente scolastica Prof.ssa Patrizia Pascucci.  

                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                               f.to Prof.ssa Patrizia Pascucci 

                        Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  
                  stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0000755/U del 01/03/2023 09:58

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/

